SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS

PORTARIA Nº 01, DE 20 DE MARÇO DE 2023
Institui o Comitê Interno de Governança Pública - CIGP no âmbito da Secretaria de
Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS ESPECIAIS DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso III, do Parágrafo
Único, do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal - LODF e, considerando o
Decreto n° 39.736, de 28 de março de 2019, o qual dispõe sobre a Política de
Governança Pública e Compliance no âmbito da Administração Direta, Autárquica e
Fundacional do Poder Executivo do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º Instituir o Comitê Interno de Governança Pública - CIGP no âmbito da
Secretaria de Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal, com a seguinte
composição:
I - Secretário(a) de Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal;
II - Secretário(a) Executivo(a);
III - Secretário(a) Executivo(a) do Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas;
IV - Subsecretário(a) de Prospecção de Projetos;
V - Subsecretário(a) de Desestatização, Desinvestimento e Desimobilização;
VI - Subsecretário(a) de Estruturação e Gestão de Projetos.
§ 1° O CIG/SEPE será coordenado pelo Secretário de Estado de Projetos Especiais do
Distrito Federal e, em suas ausências e impedimentos, pelo Secretário Executivo.
§ 2º Os demais membros, em caso de ausências e impedimentos, serão representados
por seus substitutos eventuais formalmente designados.
§ 3º As deliberações do Comitê Interno de Governança Pública serão tomadas por
maioria de votos, cabendo ao coordenador, além do voto pessoal, o de qualidade, em
caso de empate.
§ 4º As deliberações do Comitê Interno de Governança Pública terão sempre
aplicações de caráter geral, sendo assinadas pelo coordenador, formalizadas em
processo e mediante ato próprio.
§ 5º O Comitê Interno de Governança Pública reunir-se-á bimestralmente, na primeira
segunda-feira do mês, podendo ser convocada reunião extraordinária, quando houver
matéria urgente a deliberar, mediante convocação de seu coordenador ou de no mínimo
três membros, sendo a presença do coordenador ou de seu substituto legal obrigatória.
§ 6º Os itens de pauta deverão ser encaminhados pelas áreas com, pelo menos, 05
(cinco) dias de antecedência da data marcada para a reunião.
Art. 2º São competências do Comitê Interno de Governança Pública:
I - implementar e manter processos e mecanismos adequados à incorporação dos
princípios e das diretrizes da governança previstos no Decreto nº 39.736, de 28 de
março de 2019;
II - incentivar e promover iniciativas voltadas para:
a) a implementação do acompanhamento de resultados no órgão ou na entidade,
valendo-se inclusive de indicadores;
b) a promoção de soluções para melhoria do desempenho institucional; e
c) a implementação de mecanismo para mapeamento de processos e a adoção de
instrumentos para o aprimoramento do processo decisório.
III - acompanhar e promover a implementação de medidas, mecanismos e práticas
organizacionais de governança pública definidos pelo Conselho de Governança - CGOV;
IV - apoiar e incentivar políticas transversais de governo;
V - promover, com apoio institucional da Controladoria-Geral do Distrito Federal, a
implantação de metodologia de gestão de riscos;
VI - estimular a cultura organizacional e fomentar as práticas de gestão de riscos; e
VII - exercer outras atividades que lhe forem atribuídas pela Secretário(a) de Estado de
Projetos Especiais do Distrito Federal.
Art. 3º O Comitê Interno de Governança Pública divulgará suas atas e deliberações no
sítio eletrônico da SEPE.
Art. 4º A participação no Comitê Interno de Governança Pública é considerada
prestação de serviço público relevante e não remunerada.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

PORTARIA Nº 31, DE 20 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO
E RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I
e III, do parágrafo único do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal, considerando as
disposições da Portaria nº 41, de 06 de julho de 2020, que criou o Comitê de Gestão e
Tecnologia da Informação e Comunicação - CGTIC, resolve:
Art. 1º Alterar o Comitê de Gestão e Tecnologia da Informação e Comunicação - CGTIC,
órgão colegiado de decisão sobre políticas, diretrizes e normatização da segurança da
informação, dos investimentos e das prioridades em infraestrutura e capacitação, para
melhoria da Governança de Informação da SEDET.

Art. 2º O CGTIC da SEDET passa a ser composto da seguinte forma:
I - Chefe de Gabinete da SEDET;
II - Subsecretário de Administração Geral;
III - Subsecretário de Microcrédito e Economia Solidária;
IV - Subsecretário de Atendimento ao Trabalhador e Empregador;
V - Subsecretário de Qualificação Profissional;
VI - Subsecretário de Integração de Ações Sociais;
VII - Subsecretário de Fomento ao Empreendedorismo;
VIII - Subsecretário de Micro e Pequenas Empresas;
IX - Subsecretário de Programas e Incentivos Econômicos;
X - Subsecretário de Apoio às Áreas de Desenvolvimento Econômico;
XI - Diretor de Suporte e Tecnologia da Informação.
Parágrafo único. A Presidência do Comitê será exercida pelo Chefe de Gabinete da SEDET.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THALES MENDES FERREIRA

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 117, DE 21 DE MARÇO DE 2023
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, nos termos do art. 134, §§ 1º, 2º e 3º, da Constituição Federal; art. 114, §1º,
da Lei Orgânica do Distrito Federal; art. 2º, § 7ª, da Emenda à Lei Orgânica nº 61/2012; e
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 97-A, incisos I e III, e 100, da Lei
Complementar Federal nº 80/94, e nos artigos 9º, inciso III e XV, e 21, incisos I e VIII,
da Lei Complementar Distrital nº 828/2010; com as alterações promovidas pela Lei
Complementar Distrital nº 908/2016, considerando a Representação n.º 9/2022-G3P -
Ministério Público de Constas do Distrito Federal, e por derradeiro a Consulta -
0602356-46.2022.6.07.0000 ao Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal (TRE-
DF) e justificativas encartadas no Processo Administrativo nº 00401-00000851/2020-09,
resolve:
NOMEAR os(as) candidatos(as) abaixo, aprovados(as) no Concurso Público a que se
refere o Edital Nº 1 – DPDF – ANALISTA, de 20 de julho de 2020, publicado no DODF
nº 136, de 21 de julho de 2020 e Edital de Resultado Final e Homologação nº 14 - DPDF,
de 1º de agosto de 2022, publicado no DODF nº 146, de 04 de agosto de 2022, em vagas
originárias da Lei nº 4.516, de 25 de outubro de 2010, para exercerem o cargo de
Analista de Apoio à Assistência Judiciária, da carreira de Apoio à Assistência Judiciária
do Distrito Federal do Quadro de Pessoal da Defensoria Pública do Distrito Federal,
respeitada a classificação final no concurso, conforme se segue (especialidade, nome e
classificação):
ESPECIALIDADE - DIREITO E LEGISLAÇÃO: ISABELA NOGUEIRA FONSECA
COSTA, 1º, CAROLINA PINHO DE CASTRO, 3º, YURI LUIGI LOPES MENDONCA, 6º,
THIAGO TULIO DE PAULA DOS ANJOS, 8º, BEATRIZ PATRIOTA CARNEIRO, 9º,
LUIZA PALMA ORENHA, 11º, THARUELSSY RESENDE HENRIQUES LEAO, 13º,
MARIA LUISA SETTE COSTA MELLO, 14º, ROSANA QUEIROZ DE OLIVEIRA, 17º,
DEBORA LETICIA TORRES DA SILVA, 18º, MAYRA JOANE DE OLIVEIRA RIBEIRO,
22º, GUSTAVO PINCERATO VIEIRA, 23º, CARLA SUSANE RODRIGUES MIRANDA,
24º, SAMYLLE DE MIRANDA HAICK, 25º, PAULA COSTA REZENDE, 26º,
FERNANDA LAGO MONTEIRO, 28º(*), ANA LUISA MELO NOGUEIRA, 29º, LAURA
LEAO MELGACO CAMPOS RIBEIRO, 30º, PRISCILLA SARAIVA ALVES, 31º,
JESSIKA STEFFANY CASTRO DA COSTA, 32º, ANA LUISA COSTA DE OLIVEIRA
PARANAGUA E LAGO, 34º, GABRIELLE SILVA GOMES, 40º, KAROLINY ANDRADE
DE LIMA, 41º, MARCELA BALDUINO CARNEIRO, 42º, SHYRLENNE MATSAMURA
RAMOS, 44º, ISABELA ALMEIDA BARROS, 47º, EVANDRO MOTTA ARAUJO, 48º(*),
LARA GABRIELA FRANCA CORADO, 49º, EDUARDO MONTENEGRO FERREIRA,
50º, LORENA FALCAO NASCIMENTO, 51º, LYEGGE FERNANDA GONCALVES
SILVA, 53º, MARIANA MENDES RIBEIRO, 54º, VICTOR HUGO PINHEIRO CASCAIS
MELEIRO, 56º, ROBERLEI JOSE RESENDE BELINATE, 57º(*), MANUELA ALVES DE
BARROS CORREIA, 58º, ISRAEL DE JESUS AZEVEDO, 59º, SAMUEL RODRIGUES
BATISTA FERREIRA, 60º, LUANA MARQUES FUZARO, 61º, LOREN CRSTINA ORTIZ
COSTA PAULO DA CUNHA NEVES, 62º, KAMILA VIEIRA BARBOSA, 64º, LAIS
MARIA ROSAL DOS SANTOS, 65º, MIRELLE MATEUS CORREA, 67º, MARCELA
MANTOVANI AYRES LINO, 68º, DANIELLE BRAZAO E SILVA PEREIRA, 69º,
VINICIUS DE OLIVEIRA COSTA SANTOS, 70º, KAROLINE MACEDO GEIGER DE
MELO, 71º, THIAGO BOLELLI COSTA, 72º, DONATO FRANCISCO VAZ NETO, 73º,
GRACIANA KEMP MAAS, 74º, THAMIRES OLIVEIRA NASCIMENTO, 75º,
NATHALIA GOMES OLIVEIRA DE CARVALHO, 76º, RUAN MARCIO SOUSA, 77º,
JOCIELLY DA SILVA DE SOUSA, 79º, MARIA JULIA JUNQUEIRA CARDOSO
ANTUNES BUENO, 81º(*), VICTOR GADELHA DIOGENES FORTES, 82º, ERICA DE
SOUZA CAMPOS LEAO, 84º, PEDRO ABDALLAH FONSECA, 85º, VINICIUS
CARLONI CYPRIANO, 88º, CARLOS AUGUSTO ARAUJO PERIARD, 90º, JHESSIKA
DE JESUS SANTANA, 91º, THIAGO HENRIQUES CACCOZZI DE SOUZA, 92º,
CAMILLA AMARO SANTOS, 94º, CAROLINE MOREIRA COSTA GUIMARAES, 97º(*),
ISIS GONCALVES DIAS, 98º, NATALIA RITTER GOMES SANTOS, 99º, CASSIO
VINICIUS SILVA TEIXEIRA, 100º, RENATA BARBOSA CALDAS, 102º, ALEXANDRE
FERREIRA LIMA, 103º, DEBORAH ROSSI VENIER GUEDES, 104º, JULIO CESAR
GONCALVES DA SILVA, 105º, WALTER PAULO DE MORAIS FILHO, 106º,
RAFAELLE DE MENDONCA DOS SANTOS, 107º, VICTOR

PÁGINA 20 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 56, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

BERNARDO CARVALHO DANTAS, 109º, LAIANE SILVA DE MATOS MOURA,
110º, MARCELO RIBEIRO OLIVEIRA JUNIOR, 111º, DAVID MARTINS
MENDONCA, 113º, VICTOR RICARDO FREIRE CORREIA, 115º, GUSTAVO
RIBEIRO ALVES, 116º, SILVESTRE EUSTAQUIO ROSSI PACHECO, 117º,
GUILHERME QUEIROZ TRAESEL, 118º(*), HUMBERTO SALVIOLO SOARES,
119º, CINTIA QUEIROZ TRAESEL, 120º, LUCIANA COSTA BRAGA CRUZ, 121º,
NIRVANA CAMPOS FREITAS DE MOURA, 122º, FILLIPE RAMIRIS SOUSA
MEDEIROS, 124º, DEBORA AUDIFAX DE ALMEIDA RIBEIRO, 125º, LIZ
VANESSA PIRES DE ALBUQUERQUE DUTRA, 126º, LETICIA RABELO
CAMPOS, 127º, AMANDA MICAELE FERNANDES OLIVEIRA, 128º, MARILENE
PETRUCI DOS REIS ALVES PIMENTA, 129º, ISABELA ARANTES FREITAS,
130º, IGOR MOTA SILVA, 132º, JESSICA PIMENTA PEREIRA, 133º, ISABELLA
HERINGER COSTA CASTELLANO, 134º, LUIZA MENEZES MENDES, 136º,
RAQUEL CRIVELARO CAMPOS, 137º, TAIS BARDUCHI ROMEIRO, 138º,
SARAH ALINE GUIMARAES TELHADO, 140º, RAISSA LAGE AVELAR
TORRES, 141º, PATRICIA SANTOS BARROSO, 142º, AURELIO FALEIROS DA
SILVA MAIA, 143º, DANIEL CEZAR DOS SANTOS, 144º, JESYK DE RESENDE
PEREIRA, 145º, THIAGO GOBBO LINS GUIMARAES, 148º, JULIANA FARIA
SANTIAGO, 149º, PATRIK MENDONCA CAIRES, 150º(*), LAIS CARLA
MACHADO LESSA ATAIDE, 151º, LARISSA RODRIGUES DE SOUSA CAIXETA,
152º, CAMILA MARINHO COSTA DE MEDEIROS, 153º, VICTOR DE SOUSA
PASSOS, 154º, MATHEUS MACEDO LIMA PORTO, 155º, KARINA MACAU
FURTADO COSTA, 156º, VIVIANA MISSAGIA MATTOS DE CASTRO, 157º,
LARISSA MARQUES SAUDE, 158º, BERNARD ITOH DE MEDEIROS, 160º,
AMANDA CASTELO RODRIGUES, 161º, ALLAN BRENO SANTOS PEREIRA,
162º, JENNYFFER LAYLA SILVA ALVES, 163º, LORRANE SANTANA FREITAS
DE ANDRADE, 164º, RICARDO LEITE DOS SANTOS, 165º, AMANDA CARLOS
MAIA ARISTON, 166º(*), JORGE LUCAS MARTINS, 167º, MATHEUS GOMES
NINA RIBEIRO, 168º, VANESSA GOMES LOPES, 169º, RUDA NUNES ALVES,
170º, ALINE VIEIRA FREITAS, 171º, NAARA MARQUES DE SOUZA MAYA,
172º, CATHERINE SANTOS VITAGLIANO, 174º, BRUNO DE ALCANTARA
TRINDADE, 175º, FELIPE DOS SANTOS CAVALCANTE, 178º, ALINE CRISTINA
ROJAS, 179º, AGUIDA CAROLINE MARTINS SILVA, 180º, PALOMA CRISTINA
OLIVEIRA GUIMARAES, 181º, BERNADETE LAURENE COELHO OKAMOTO,
182º, DAIANE BRAZ NERI, 183º, BRUNA STEFANY SANTOS DO
NASCIMENTO, 184º, HELLEN VALENTE RODRIGUES NORONHA, 185º(*),
GUILHERME SOUSA ELMOKDISI, 186º, RICARDO BERCHO MARTINS, 187º,
THALITA VALADARES DE MATTOS, 188º, PEDRO AUGUSTO LOURENCO
CORREA, 189º, MATEUS FONSECA CAMPANHARO, 191º, THAISA BRITO
PORTAL DE ALMEIDA BEZERRA, 192º, ANA PAULA DEL VIEIRA DUQUE,
193º, BRUNO SILVA DA SILVA, 194º, LUCAS PANTAROLO VAZ, 195º,
RAPHAEL LINS DE ARAUJO RIBEIRO, 196º, ANDRESSA BIZERRA BRITO,
197º(*), ANDRESSA MOREIRA MARTINS DE AGUIAR, 198º, ISABELA VELOSO
MARTINS, 199º, STEPHANIE CALANDRINI TUMA SERRUYA, 200º, LARISSA
CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO, 201º, DEBORA MONTEIRO FREITAS,
202º, THAIS DAVILA VASCONCELOS, 203º, ANA LUIZA DA SILVA FERREIRA,
205º, ANA CLAUDIA DOS SANTOS PERET SANT ANA, 206º, MARIA CLARA
CUNHA FARIAS, 207º, ROBERTO HERMIDAS DE ARAGAO NETO, 208º,
RENATO ALISSON RODRIGUES FONTES, 209º, JUCARA HELENA OIAN
SAKAMOTO, 211º, LILIANE SOUTO, 212º, MARINA ANDRADE DE SOUSA,
213º, BRUNO CARVALHO TAVARES, 214º, JEFFERSON PAIVA NASCIMENTO,
215º, RENATO ALVES CARVALHO, 216º, ADRIANA LAURA DOS SANTOS
CSTA, 217º, NATHALIA NEVES DE CASTRO, 218º, LUANA MEDEIROS
GURGEL DE FARIA, 219º, os(as) candidatos(as) que se declararam negros(as):
RENATA CRISTINA CRUZ SANTOS, 1º, ERICK JONAS COSTA GOMES, 2º,
FABIO RAMOS SOARES, 3º, GABRIELA DE CARVALHO SOARES, 4º, LIDIANE
EVANGELISTA CAMPOS SOUSA, 6º, DANIEL TRINDADE ANDRADE, 7º,
RUBENS LUAN ALVES DA SILVA, 8º, NAILA INGRID CHAVES FRANKLIN, 9º,
KEYLA DO NASCIMENTO ROCHA, 10º, LARISSA VIANA SANTOS, 13º, KELLY
AFONSO CLEMENTE, 14º, MARCUS BARCELOS VIEIRA DE SOUSA, 15º,
LUCAS NONATO DA SILVA ARAUJO, 16º, RODRIGO FARIA VIEIRA DOS
ANJOS, 17º, ANANDA BEATRIZ DE SOUZA BATISTA, 18º, AFONSO
HENRIQUE DE SOUSA FELIX, 20º, MARCUS VINICIUS DA SILVA MOREIRA,
22º, KAROLLYNY COSTA PEREIRA, 24º, RACKEL EVARISTO SILVA , 25º,
JOICE LIMA FERREIRA JESUS, 26º, ELAI QUELE PEREIRA SOUZA, 27º, IGOR
HENRIQUE MOURA DA SILVA, 29º, NAYARA MOREIRA ALVES, 30º, LARISSA
COSTA RIBEIRO, 31º, NATHALIA TEODORO DE SOUZA, 32º, EDNEI DA
CONCEIÇÃO SOUSA, 33º, LAURIANE MATOS DA ROCHA, 34º, WILTON
MATOS DA SILVA, 35º, SABRINA SODRE SILVA, 36º, LORRANE ALVES DIAS,
37º, e os(as) candidatos(as) que se declaram pessoa com deficiência: JESSICA
PIMENTA PEREIRA, 1º, LUCAS SOARES OLIVEIRA, 2º, LUISA GUALBERTO
DOURADO, 3º, DOUGLAS WILLYAN NEVES OLIVEIRA, 4º, PEDRO ERNANE
ALMEIDA SILVA, 5º, LIZANDRA KAREN PONTES DINIZ, 6º, JHEIMYSON
HARLEY DAMASCENO SOUSA, 7º, BARBARA TEIXEIRA, 8º, LARISSA
OLIVEIRA COELHO, 9º.
(*) Candidatos nomeados por provimento judicial, 28º*, 48º*, 57º*, 81º*, 97*, 118*,
150*, 166*, 185* e 197*.
** Os(As) candidatos(as) RODRIGO MARENGO BERGAMIM, 2º, ANDERSON SILVA
DE OLIVEIRA, 4º, ISABELLA PORFIRIO ROSA, 5º, BRENA

MASCARENHAS CARVALHO DA SILVA, 7º, ARTHUR ALVARES PEDROSA,
10º, MARIANA DORTA MONTENEGRO, 12º, GUILHERME MARQUES DA
COSTA, 16º, BRUNO MANZKE DE CARVALHO, 20º, ANA CAROLINA GOMES
MELLAO HADAD, 21º, BRUNA GOMIDE CORREA, 27º, ANA CAROLINNE
DANTAS SPILLARI, 36º, TAMARA CORDEIRO POLO MENDES, 38º, GUSTAVO
LIRA DE ARAUJO CARNEIRO, 39º, GABRIELA SILVA BERNARDES, 43º, JOSE
RIBEIRO DOS SANTOS NETO, 45º, ANNA RAYSA REIS ALVES DE LIMA, 52º,
BEATRIZ BONACH PIRES, 66º, AMANDA RENOSTO GENNARI, 78º, THALITA
ARAUJO SILVA, 80º, REBECCA BENEDET DE SOUSA MARTINS, 83º,
LEONARDO HENRIQUE COSTA DE QUEIROZ, 89º, KAMILLA NAISER LIMA
FILIPOWITZ, 93º, ANA CAROLINA FERREIRA VIANNA COTTA, 108º, ANA
CLARA GONCALVES PAMPLONA, 131º, REBECA DO LAGO NOGUEIRA, 139º,
ANA CLAUDIA DE FARIA MACHAY, 160º, VLADIA FREIRE DE CARVALHO
SALES, 173º, LUANE MARIN LATINI, 177º, os(as) candidatos(as) que se declararam
negros(as): ALINE OLIVEIRA LIMA, 5º, PAMELA DOS SANTOS FERREIRA, 11º,
FELIPE HONORIO GOMES DE SOUZA, 12º, VINICIO LUIS SILVA OLIVEIRA,
19º, LIDIA DA SILVA FERNANDES, 23º, WDSON RIBEIRO ARAUJO, 28º, e
os(as) candidatos(as) SUB JUDICE: IGOR MENDES CARVALHO, 15º, CAROLINA
MENDES PEREIRA, 112º, deixaram de ser nomeados(as) tendo em vista que, nos
autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitaram, em caráter
irrevogável e irretratável, reposicionamento para o final da lista de classificação.
*** Os(As) candidatos(as) MARIA PAULA BENJAMIM BORGES, 19º, MARCELLO
FARIA DE OLIVEIRA, 33º, ANA CAROLINA DOS SANTOS COSTA, 37º,
FRANCISCO ISIDORIO DA SILVA, 46º, MARIANA ASEVEDO RANGEL, 55º,
MATHEUS FEITOZA BRANDAO, 96º, a candidata que se declarou negra: NAYANA
BRITO DOS SANTOS, 21º, e a candidata SUB JUDICE: ANA CAROLINA
ALMEIDA DI NAPOLI, 86º, deixaram de ser nomeados(as) tendo em vista que, nos
autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitaram, em caráter
irrevogável e irretratável, desistência da nomeação e exclusão do processo seletivo.
ESPECIALIDADE – ADMINISTRAÇÃO: STEPHANE BATISTA DOS SANTOS, 3º,
MARIA GABRYELLA ROCHA DE OLIVEIRA, 4º, ILA THAINA CRUVINEL
GONCALVES, 5º, RENATA DA SILVA PESSOA, 6º, CAROLINA MOREIRA
CHIEREGATTI, 10º, os(as) candidatos(as) que se declararam negros(as): ANA
CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES, 1º, GILBERTO PEREIRA DA ROCHA, 3º,
e o(a) candidato(a) que se declarou pessoa com deficiência: FABIANA RAMOS
LOPES, 1º.
** Os(As) candidatos(as) MAYCON LUIZ FERREIRA CARDOSO, 2º, e
GIOVANNA FERNANDES AMARAL, 7º, e a candidata que se declarou negra:
DEIANE RODRIGUES DOS REIS, 2º, deixaram de ser nomeados(as) tendo em vista
que, nos autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitaram, em
caráter irrevogável e irretratável, reposicionamento para o final da lista de
classificação.
*** Os(As) candidatos(as) EDER GOMES DE OLIVEIRA DA SILVA, 1º, LUCIO
HENRIQUE RIBEIRO DE MENEZES, 8º, deixaram de ser nomeados(as) tendo em
vista que, nos autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitaram,
em caráter irrevogável e irretratável, desistência da nomeação e exclusão do processo
seletivo.
ESPECIALIDADE – ARQUIVOLOGIA: RAFAELA DE SOUZA PINTO, 1º.
ESPECIALIDADE – ARQUITETURA: LARISSA CESAR MELO, 1º, LARISSA
MARTINS BARROS, 2º.
ESPECIALIDADE – COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO: CAROLINE
BCHARA NOGUEIRA, 1º.
ESPECIALIDADE – CONTABILIDADE: ANA PAULA ARAUJO RIBEIRO, 1º,
GIOVANNI LAGARES CROCETTI, 2º, JOAO VITOR SANTANA VIEIRA, 3º.
ESPECIALIDADE – ECONOMIA: CLARA TEIXEIRA DE CARVALHO
BEVILAQUA, 2º
*** O candidato PEDRO ROCHA DE MORAES, 1º, deixou de ser nomeado tendo em
vista que, nos autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitou,
em caráter irrevogável e irretratável, desistência da nomeação e exclusão do processo
seletivo.
ESPECIALIDADE – ENGENHARIA CIVIL: SAMIR OLIVEIRA SALLES, 1º,
DANIELA SARA LIMA DE OLIVEIRA SINIMBUH, 3º.
** O candidato ROMULO COSTA MELO, 2º deixou de ser nomeado tendo em vista
que, nos autos do processo administrativo 00401-00000851/2020-09, solicitou, em
caráter irrevogável e irretratável, reposicionamento para o final da lista de
classificação.
ESPECIALIDADE – INFORMÁTICA – BANCO DE DADOS: LUCAS MATEUS
AGUIAR DA PONTE, 1º.
ESPECIALIDADE – INFORMÁTICA – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
JANO GUIMARAES ROCHA, 1º, PEDRO AUGUSTO DA CAMARA DE
OLIVEIRA, 2º.
ESPECIALIDADE – INFORMÁTICA – REDES: LUCIANO COSTA DE OLIVEIRA,
1º, DHIOGO ANTONIO ALVES FERREIRA, 2º, JOAO PAULO NOVO DE
OLIVEIRA, 3º.
ESPECIALIDADE – PSICOLOGIA: NATALIA ALVES BETO DE SOUZA, 1º,
NATHALY ELOI FERREIRA, 2º.
ESPECIALIDADE – SERVIÇO SOCIAL: GABRIELA FEITOSA PEREIRA, 1º,
CASSIA APARECIDA GUIMARAES, 2º.

CELESTINO CHUPEL

PÁGINA 21 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 56, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br